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Styresak 27-2024 Høringssvar fra Helgelandssykehuset- Høring 

«Tiltak for bærekraft i Helse Nord» 

 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 

1. Styret i Helgelandssykehuset vedtar foreslåtte høringssvar, og sender høringssvaret 
med tilhørende vedlegg til Helse Nord RHF.  

 
Formål 
Beslutte Helgelandssykehusets høringssvar på rapporten «Tiltak for bærekraft i Helse 
Nord». 
 
Sandnessjøen, 18. april 2024 
 
 
Lena Nielsen 
administrerende direktør 
 
 
Vedlegg:   
Vedlegg 1: Forslag til høringssvar fra Helgelandssykehuset – Høring «Tiltak for bærekraft i 
Helse Nord»  
Vedlegg 2: Intern hørings- og innspillsprosess i Helgelandssykehuset  
Vedlegg 3: Psykisk helse og rus (Ressursgruppe 2) 
Vedlegg 4: ROS-skjema Psykisk helse og rus 
Vedlegg 5: Rehabilitering (Ressursgruppe 3) 
Vedlegg 6: Samordning av primær- og spesialisthelsetjenesten (Ressursgruppe 6) 
Vedlegg 7: Brukerperspektivet (Ressursgruppe 7) 
Vedlegg 8: Spesialisthelsetjenester til den sørsamiske befolkningen (Ressursgruppe 8) 
Vedlegg 9: Innspill fra følgende enheter Døgnenhet for barn, ungdom og familie. 
Nevropsykologisk avdeling. Psykiatrisk døgnavdeling voksne Mosjøen (to innspill) 
Vedlegg 10: Drøftingsprotokoll FTV/FVO i Helgelandssykehuset 
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Høring - Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord 
 
Helse Nord RHF inviterer til å komme med innspill til tiltak beskrevet i høringsnotatet Tiltak 
for å sikre bærekraft i Helse Nord.  Vi legger til rette for en bred høring som er åpen for alle.  
 
Hva ønsker vi svar på 
Tiltakene vi ønsker innspill på er innen områdene psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling (TSB), rehabiliterings og private tjenester samt samordning mellom primær- 
og spesialisthelsetjenesten. Kunnskapsgrunnlaget og vurderinger som ligger til grunn for 
anbefalte tiltak er redegjort for i delrapportene, Psykisk helsevern og TSB , Rehabiliterings og 
private tjenester og Tid for samordning. Disse inngår i høringen.  
 
Helse Nord RHF ber særlig om høringsinstansenes vurderinger av de foreslåtte tiltakene. Et 
eksempel på dette er mulige positive og negative konsekvenser av foreslåtte endringer for 
ulike pasientgrupper. Andre eksempler er betydningen endringene kan ha for utdanning av 
helsepersonell, deling av oppgaver og samarbeid om pasientforløp mellom kommuner og 
helseforetak. Vi ønsker også forslag til andre tiltak for økt bærekraft innenfor områdene i 
delrapportene. 
 
Helse Nord RHF har et særskilt ansvar for likeverdige spesialisthelsetjenester til den samiske 
befolkningen. Vi ber derfor om tilbakemelding på om foreslåtte endringer tar tilstrekkelig 
høyde for dette.   
 
Helse Nord RHF ber om at høringssvarene struktureres ut fra fire hovedområder: 

1. Psykisk helsevern og TSB 
o Innspill på forslagene til tiltak innen psykisk helsevern og tverrfaglig 

spesialisert rusbehandling (TSB). 
 

o Forslag til andre endringer i funksjons- og oppgavedeling innen psykisk 
helsevern og TSB, som kan bidra til en bærekraftig helsetjeneste. 
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2. Rehabilitering og private tjenester 
o Innspill på forslagene til tiltak innen rehabilitering og private tjenester. 

 
o Forslag til andre endringer i funksjons- og oppgavedeling innen rehabilitering 

og private tjenester, som kan bidra til en bærekraftig helsetjeneste. 
 

 
3. Samordning av primær- og spesialisthelsetjenesten 

o Kommuner og helseforetaks innspill til foreslåtte modeller for samordning av 
primær- og spesialisthelsetjenesten. Vi ber spesielt om konkrete forslag til 
piloter innen områdene: 

A. Geografisk samlokalisering og samordning av helse- og 
omsorgstjenesten med felles faglig og administrativ ledelse 

B. Fleksibel bruk av senger i døgnenheter på tvers av tjenester 
C. Kommunale døgnenheter med økt støtte fra spesialisthelsetjenesten 
D. Teammodeller som i større grad understøttes av digitale verktøy 

 
o Andre forslag til tiltak og utviklingsområder som kan sikre bærekraft i vår 

felles helsetjeneste. 
 

4. Andre innspill til tiltak som kan gi økt bærekraft i vår felles helsetjeneste. 

 
Hvordan sende inn høringsinnspill 

Høringsuttalelser sendes til postmottak@helse-nord.no og merkes «2024/388 
Høringsuttalelse Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord». 
 
Frist for å sende høringsinnspill er 25. april 2024. Forslag til endelig plan legges frem for 
Helse Nord-styret 19. juni 2024.  
 
Høringssvarene er offentlige og vil bli publisert på våre nettsider.  
 
Mer informasjon om høringen (helse-nord.no) 

 
Vennlig hilsen 
 
 
Fredrik Sund 
spesialrådgiver 
 
Vedlegg: 

  
 
 
Interne kopimottakere: 

Marit Lind 
Kari  Bøckmann 

https://www.helse-nord.no/horinger/horing-tiltak-for-a-sikre-barekraft-i-helse-nord/
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